1

ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG AN HÒA     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 06 /TB-UBND             An Hòa, ngày 23 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

 Về việc ra quân triển khai thực hiện đề án Ngày Chủ Nhật xanh

tại Khu vực Hói xóm Đồng Hoang

Thực hiện Kế hoạch số 811/KH-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2022 của

UBND Thành phố về việc triển khai thực hiện đề án Ngày Chủ nhật xanh “Hãy hành

động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh – Sạch – Sáng” năm 2022.

 Qua kiểm tra thực tế các địa điểm chưa đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa

bàn phường, UBND phường chọn khu vực Hói xóm Đồng Hoang tọa lạc tại Tổ 5 để

ra quân tổ chức tổng dọn vệ sinh hưởng ứng phong trào Ngày Chủ nhật xanh.

 UBND phường thông báo và kính đề nghị Hệ thống chính trị Tổ dân phố 5

thông báo, vận động cán bộ và nhân dân trong tổ cùng chung tay tham gia thực hiện

tổng dọn vệ sinh tại khu vực Hói xóm Đồng Hoang.

- Công việc cụ thể: thu gom các vật dụng cá nhân của gia đình ra khỏi khu vực

Hói, chặt hạ một số cây trên bờ Hói, Nạo vét và khơi thông dòng chảy của Hói góp

phần giữ gìn vệ sinh môi trường sống được sạch sẽ, thông thoáng; khắc phục tình

trạng ứ đọng nước gây ô nhiễm môi trường.

- Thời gian thực hiện: Từ 08h ngày 24/02/2022 đến hết ngày 27/02/2022.

- Lực lượng tham gia: Hệ thống chính trị Tổ 5, Đoàn viên thanh niên phường,

Phường đội, Tổ quản lý đô thị phường, công chức Địa chính, Công an, Ban bảo vệ

dân phố.

- Phân công nhiệm vụ:

+ Hệ thống chính trị Tổ 5 làm nòng cốt: huy động cán bộ cơ sở, vận động nhân

dân, chuẩn bị dụng cụ lao động, liên hệ phương tiện vận chuyển thu gom rác thải

trong quá trình tổng dọn vệ sinh và nạo vét, khơi thông khu vực Hói xóm Đồng

Hoang.

+ Công an phường và Ban bảo vệ dân phố: đảm bảo an ninh trật tự cho lực

lượng thực hiện nhiệm vụ và tham gia tổng dọn vệ sinh.

+ Đoàn viên thanh niên, Dân quân, Tổ Quản lý đô thị, công chức Địa chính

phường hổ trợ Tổ dân phố tổng dọn vệ sinh và các công việc liên quan khơi thông

dòng chảy Hói xứ Đồng Hoang.

Nhận được Thông báo này, đề nghị Tổ dân phố 5 và các lực lượng được phân

công nghiêm túc thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Chú ý: quá trình ra quân thực hiện cần đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid.

Nơi nhận:                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Phòng TN&MT TP (để b/c);           CHỦ TỊCH
- Đảng ủy – HĐND phường (để b/c);

- Đoàn Thanh niên phường (để phối hợp);

- Công an, phường đội, Tổ QLĐT (để thực hiện)

- Hệ thống chính trị Tổ 5 (để thực hiện);

- Bà con nhân dân xóm Đồng Hoang (để thực hiện);   Lê Phước Thành
- Lưu VP.

 2

		2022-02-24T10:18:43+0700